
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

922
На основу члана 141. Закона о спорту („ Службени глас-

ник РС“, број 10/16) и члана 21. Одлуке о остваривању 
потреба и интереса грађана у области спорта на територији 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
16/25 и 20/25 – испр.), Градско веће Града Новог Сада на 
51. седници одржаној дана 1. септембра 2025. године, 
доноси

ПРАВИЛНИК
О КАТЕГОРИЗАЦИЈИ СПОРТСКИХ 

ОРГАНИЗАЦИЈА 
Члан 1.

Овим правилником се у циљу категоризације утврђују 
критеријуми за рангирање и поступак рангирања спортских 
организација са седиштем на територији Града Новог Сада 
(у даљем тексту: Град) које учествују у спортским такми-
чењима у оквиру надлежних националних гранских спорт-
ских савеза (у даљем тексту: спортске организације). 

Члан 2.

Категоризација спортских организација, утврђује се на 
основу националних категоризација спортова и национал-
них гранских спортских савеза уз уважавање специфичних 
потреба и интереса Града у области спорта.

Критеријуми  за рангирање су: 
1. Ранг спортске гране према Националној категориза-

цији спортова за коју је регистрована спортска орга-
низација; 

2. Ранг надлежног националног гранског спортског 
савеза чији је члан спортска организација; 

3. Традиција спортске организације у Граду; 
4. Ранг такмичења; 
5. Постигнути спортски резултати; 
6. Број такмичарских спортских екипа у системима так-

мичења надлежног националног гранског спортског 
савеза; 

7. Број ангажованих спортских стручњака са дозволом 
за рад; 

8. Број регистрованих спортиста; 
9. Број категорисаних спортиста; 

10. Заступљеност спортиста у националним спортским 
репрезентацијама.

Члан 3.

Категоризација спортских организација врши се према 
критеријумима и систему бодовања утврђених у Табели 1. 
која је саставни део овог правилника.

Критеријуми за рангирање спортских организација  из 
става 1. овог члана обухватају:

1)  секција 1 – Ранг спортске гране према Националној кате-
горизацији спортова (подсекције: спортови првог ранга, 
спортови другог ранга, спортови трећег ранга, спортови 
четвртог ранга, спортови петог ранга) - максималан 
број бодова 10;

2)  секција 2 – ранг надлежног националног гранског спорт-
ског савеза чији је члан спортска организација (подсек-
ције: национални савез првог ранга, национални савез 
другог ранга, национални савез трећег ранга, нацио-
нални савез четвртог ранга и национални савез петог 
ранга) - максималан број бодова 5;

3)  секција 3 – Традиција спортске организације у Граду 
(подсекције: организација основана пре 50 година, орга-
низација од 25 до 49 године организација од 15 до 24 
године, организација од пет до 14 година, организација 
од две до четири године) - максималан број бодова 10;

4)  секција 4 –  Ранг такмичења у коме учествују спортисти 
и екипе (подсекције: екипни спорт - 6 нивоа, индивиду-
ални спорт – 3 нивоа) - максималан број бодова 10;

5)  секција 5 – Постигнути спортски резултати (подсекције: 
екипни спорт – 6 нивоа, индивидуални спорт – 3 нивоа) 
- максималан број бодова 30;

6)  секција 6 − број такмичарских спортских екипа у систе-
мима такмичења надлежног националног гранског спорт-
ског савеза (сви узрасти – мушкарци и жене) – (подсек-
ције: тимски спортови:четири и више екипа, три екипе, 
две екипе, једна екипа и индивидуални спортови: шест 
и више екипа, четири до пет екипа, две до три екипе, 
једна екипа на националним првенствима) - максималан 
број бодова 10;

7)  секција 7 − број ангажованих спортских стручњака са 
дозволом за рад (подсекције: три и више тренера, два 
тренера, један тренер) - максималан број бодова 5;

8)  секција 8 – Број регистрованих спортиста (подсекције: 
од 81 и више регистрованих спортиста свих узраста, од 
51 до 80 регистрованих спортиста свих узраста, од 31 
до 50 регистрованих спортиста свих узраста, од 11 до 
30 регистрованих спортиста свих узраста и до 10 
спортиста такмичара свих узраста) - максималан број 
бодова 10;

Година XLIV - Број 50 НОВИ САД,  5. септембар 2025. примерак 90,00 динара



страна 2340. – Броj 50 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 5. септембар 2025.

9)  секција 9 – Број категорисаних спортиста – (подсекција: 
три и више категорисаних спортиста, два категорисана 
спортиста и један категорисани спортиста) максималан 
број бодова 5;

10) секција 10 – Заступљеност спортиста у националним 
спортским репрезентацијама ( подсекције: 5 и више 
спортиста (сенири, јуниори, кадети), 3-4 спортиста 
(сениори, јуниори, кадети), 1-2 спортиста (сениори, 
јуниори, кадети) максималан број бодова 5.

На основу критеријума из става 2. овог члана, спортској 
организацији се додељују одговарајући бодови, с тим да 
спортска организација може да добије максимално 100 
бодова.

Спортске организације се рангирају према броју бодова 
које добију на основу критеријума из става 2. овог члана.

Уколико није утврђен ранг надлежног националног гран-
ског спортског савеза, спортској организацији се додељује 
у оквиру секције 2 онај број бодова који одговара рангу 
спортске гране у којој се спортска организација такмичи.

Члан 4.

Испуњеност критеријума из члана 3. став 2. овог пра-
вилника рачуна се за спортисте сениоре и сениорске екипе, 
али спортска организација може да пријави и спортисте, 
односно екипе млађе узрасне категорије, и тада се утврђени 
бодови умањују за спортисте узраста 18 до 20 година за 
30%, за спортисте узраста 15 до 17 година за 60% и за 
спортисте 14 година и млађи за 80%.

У случају да у екипном спорту постоје само четири нивоа 
такмичења, максимални број бодова по критеријуму „Ранг 
такмичења” умањује се за 10%, а уколико постоје три нивоа 
такмичења, максимални број бодова се умањује за наред-
них 10% итд. 

Спортски резултат који у индивидуалном спорту постигну 
екипе спортске организације рачуна се као за екипни спорт, 
под условом да је у такмичењу учествовало најмање осам 
екипа и да се одржају сусрети (мечеви) екипа против екипе.

У случају да у индивидуалном спорту постоје два нивоа 
такмичења, максимални број бодова по критеријуму „Ранг 
такмичења” умањује се за 20%, а уколико постоји само 
један ниво такмичења, максимални број бодова се умањује 
за 40%. 

Спортска организација може да пријави и резултате 
екипа млађих узрасних категорија, с тим да се тада утврђени 
бодови умањују у складу са ставом 1. овог члана.

Постигнути спортски резултати у индивидуалним спор-
товима, односе се искључиво на постигнуте сениорске 
резултате.

Остварени спортски резултати у индивидуалним  спор-
товима признају се ако у спортској дисциплини, односно  
категорији, у такмичењу учествује шест и више спортиста. 

Када су у питању тимски спортови  бодује се учешће у 
лигама свих узрасних категорија, док за индивидуални 
спорт се бодују наступи спортиста свих узрасних категорија 
на националним првенствима.

Под спортским стручњацима са дозволом за рад, под-
разумевају се спортски стручњаци који имају неко од спорт-
ских звања у оквиру занимања тренер у спорту, које је 

стечено у складу са Законом о спорту и који има дозволу 
за рад издату од стране надлежног националног спортског 
савеза или међународног спортског савеза.

Спортски тренер може бити пријављен за бодовање, 
само у једној спортској организацији из исте гране спорта.

Члан 5.

Рангирање спортских организација спроводи Комисија 
за категоризацију спортских организација (у даљем тексту: 
Комисија) коју образује и именује Градско веће Града Новог 
Сада (у даљем тексту: Градско веће).

Комисија има председника и два члана, од којих је нај-
мање један представник надлежног територијалног спорт-
ског савеза Града.

О раду Комисије води се записник, који потписују пред-
седник и чланови Комисије.

Административне и техничке послове за потребе Коми-
сије обављаће Градска управа за спорт и омладину (у 
даљем тексту: Градска управа).

Рангирање спортских организација врши се једном 
годишње најкасније до 20. априла текуће године за прет-
ходну годину. 

Спортске организације су у обавези да најкасније до 10. 
фебруара, унесу потребну документацију у апликацију 
Е-спортНС којом се доказује испуњеност утврђених крите-
ријума за рангирање. 

Спортске организације су одговорне за тачност и пот-
пуност унете документације. 

Комисија врши оцењивање, односно бодовање спортских 
организација у складу са критеријумима из члана 3. став 
2. овог правилника и података унетих у апликацију 
Е-спортНС и доноси предлог ранг листе најкасније до 20. 
марта која се објављује на интернет страници Градске 
управе. 

На предлог ранг листе из става 8. овог члана спортска 
организација може изјавити приговор Комисији у року од 
осам дана од дана објављивања.

Комисија одлучује о приговору у року од 15 дана од дана 
истека рока за подношење приговора. 

По истеку рока за подношење приговора, односно након 
одлучивања о поднетим приговорима, Градско веће утврђује 
ранг листу спортских организација која се објављује на 
интернет страници Градске управе. 

Члан 6.

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 65-1/2025-345-II 
1. септембар 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.



5. септембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 50 – страна 2341.    

Табела 1.

СИСТЕМ БОДОВАЊА ПО ПОЈЕДИНИМ КРИТЕРИЈУМИМА: СПОРТСКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ИЗ 
ТАКМИЧАРСКОГ СПОРТА КОЈЕ СЕ НАЛАЗЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА

Рб Рб Рб Рб ПОДКРИТЕРИЈУМ - I ПОДКРИТЕРИЈУМ - II ПОДКРИТЕРИЈУМ - III

М
ак
си
ма

лн
и

Бр
ој

 б
од
ов
а

Бр
ој

 б
од
ов
а

Бр
ој

 б
од
ов
а

Бр
ој

 б
од
ов
а

По
дк
ри
те
ри
јум

 I

По
дк
ри
те
ри
јум

 II

По
дк
ри
те
ри
јум

 II
I

1 РАНГ СПОРТСКЕ ГРАНЕ 10
1.1.   Први ранг   10

1.2. Други ранг  8 

1.3. Трећи ранг  6 

1.4. Четврти ранг  4 

1.5. Пети ранг  2 

2 РАНГ НАДЛЕЖНОГ НАЦИОНАЛНОГ ГРАНСКОГ СПОРТСКОГ САВЕЗА 5
2.1.   Први ранг  5 

2.2. Други ранг  4 

2.3 Трећи ранг  3 

2.4. Четврти ранг  2 

2.5. Пети ранг  1 

3 ТРАДИЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ У ГРАДУ 10

3.1.   Основане пре 50 + година  10 

3.2. Основане 25-49 година  8 

3.3. Основане 15-24 године  6 

3.4. Основане 5-14 година  4 

3.5. Основане 2-4 године  2 

4 РАНГ ТАКМИЧЕЊА 10

4.1. Екипни спорт 10

4.1.1.  I највиши ниво   10

4.1.2. II ниво  8 

4.1.3. III ниво  6 

4.1.4. IV ниво  4 

4.1.5. V ниво  2 

4.1.6. VI ниво  1 

4.2. Индивидуални спорт 10

4.2.1.  I највиши ниво – индивидуални спорт  10

4.2.1.1. 10 и више спортиста   10  

4.2.1.2. 5-9 спортиста 7  

4.2.1.3. 1-4 спортиста 4

4.2.2. II ниво – индивидуални  спорт 5

4.2.2.1. 15 и више спортиста 5

4.2.2.2. 8-14 спортиста 3

4.2.2.3. 1-7 спортиста 1

4.2.3 III ниво – индивид. спорт

4.2.3.1. минимално 10 спортиста 2



страна 2342. – Броj 50 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 5. септембар 2025.

5 ПОСТИГНУТИ СПОРТСКИ РЕЗУЛТАТИ 30

5.1. Екипни спорт 30

5.1.1   Екипни спорт 1. ниво   30

5.1.1.1.  Прво место у лиги или 
освојен Куп 1. ниво    30

5.1.1.2. Пласман у првој 
половини лиге 1. ниво    20

5.1.1.3. Пласман у другој 
половини лиге 1. ниво    15

5.1.2.

 

 Екипни спорт 2. ниво   20

5.1.2.1.  Прво место у лиги 2. ниво   20

5.1.2.2. Пласман у првој 
половини лиге 2. ниво   15

 Пласман у другој 
половини лиге 2. ниво   10

5.1.3.

 

 Екипни спорт 3. ниво  15 

5.1.3.1.  Прво место у лиги 3. ниво    15

5.1.3.2. Пласман у првој 
половини лиге 3. ниво    10

 Пласман у другој 
половини лиге 3. ниво    5

5.1.4.  Екипни спорт 4. ниво   10

5.1.4.1.  Прво место у лиги 4. ниво    10

5.1.4.2. Пласман у првој 
половини лиге 4. ниво    8

5.1.5.  Екипни спорт 5. ниво  8

5.1.5.1.  Прво место у лиги 5. ниво    8

5.1.5.2. Пласман у првој 
половини лиге 5. ниво    4

5.1.6.  Екипни спорт 6. ниво  4

5.1.6.1.  Прво место у лиги 6. ниво    4

5.1.6.2. Пласман у првој 
половини лиге 6. ниво    2

5.2. Индивидуални спорт 30

5.2.1.   Индивидуални спорт 1. нивоа (национални)  30 

5.2.1.1.  Освојено 3 и више 
сениорских медаља 
(национални ниво) (М+Ж)    30

5.2.1.2. Освојено 1-2 сениорских 
медаља (национални 
ниво) (М+Ж)    20

 Индивидуални спорт 2. нивоа (покрајински)  20 

5.2.2.1.  Освојено 3 и више 
сениорских медаља 
(покрајински ниво) (М+Ж)    20

5.2.2.2. Освојено 1-2 сениорска 
медаља (покрајински 
ниво) (М+Ж)    15

 Индивидуални спорт 3. нивоа (градски)  15 

5.2.3.1.  Освојено 3 и више 
сениорских медаља 
(градски ниво) (М+Ж)    15

5.2.3.2. Освојено 1-2 сениорских 
медаља (градски ниво) 
(М+Ж)    10



5. септембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 50 – страна 2343.    

6 БРОЈ ЕКИПА У СИСТЕМУ ТАКМИЧЕЊА 10

6.1.  Тимски спорт  10

6.1.1.  4 и више екипа (М+Ж)  10

6.1.2. 3 екипа (М+Ж)   7

6.1.3. 2 екипе (М+Ж)  5 

6.1.4. 1 екипа (М или Ж)  2 

6.2. Индивидуални спорт

6.2.1.  6 и више екипа (М+Ж) на националном прв.  10 

6.2.2. 4-5 екипа (М+Ж) на националном прв.  7 

6.2.3. 2-3 екипе (М+Ж) на националном прв.  5 

6.2.4. 1 екипа (М или Ж) на националном прв.  2 

7 БРОЈ АНГАЖОВАНОИХ СП. СТРУЧЊАКА (ТРЕНЕРА) СА ДОЗВОЛОМ ЗА РАД 5

7.1.   3 и више тенера  5 

7.2. 2 и више тренера  3 

7.3. 1 тренер  1 

8 БРОЈ РЕГИСТРОВАНИХ СПОРТИСТА 10

8.1.   Од 81 и више регистрованих спортиста свих узраста (М и Ж)  10 

8.2. Од 51 до 80 регистрованих спортиста свих узраста (М и Ж)  8 

8.3. Од 31 до 50 регистрованих спортиста свих узраста (М и Ж)  6 

8.4. Од 11 до 30 регистрованих спортиста свих узраста (М и Ж)  4 

8.5. До 10 регистрованих спортиста свих узраста (М и Ж)  2 

9 БРОЈ КАТЕГОРИСАНИХ СПОРТИСТА 5

9.1  3 и више категорисаних спортиста  5

9.2 2 категорисана спортиста  3

9.3 1 категорисани спортиста  2

10 ЗАСТУПЉЕНОСТ СПОРТИСТА У НАЦИОНАЛНИМ СПОРТСКИМ РЕПРЕЗЕНТАЦИЈАМА 5

10.1.   5 и више спортиста (сениори, јуниори, кадети)  5 

10.2 3-4 спортиста (сениори, јуниори, кадети) 3

10.3 1-2 спортиста (сениори, јуниори, кадети) 2

УКУПНО = 100

923
На основу члана 99. став 5. Закона о планирању и 

изградњи („Службени гласник Републике Србије”, бр. 72/09, 
81/09-исправка, 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – 
одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 
145/14, 83/18, 31/19, 37/19 - др. закон, 9/20, 52/21 и 62/23) 
и члана 3. став 2. Одлуке о отуђењу грађевинског земљишта 
у јавној својини Града Новог Сада („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 11/15, 8/16, 74/16, 38/18, 45/18 и 31/19), 
Градско веће Града Новог Сада, на 50. седници од 27. 
августа 2025. године, доноси

РЕШЕЊЕ 
О ДОПУНАМА РЕШЕЊА О  ПРОГРАМУ  

ОТУЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА ЗА  
2025. ГОДИНУ

I. У Решењу о Програму отуђења грађевинског земљишта 
за 2025.годину („Службени лист Града Новог Сада”, бр. 
55/24, 62/24 – исправка, 66/24, 14/25, 25/25 и 30/25) у Про-
граму отуђења грађевинског земљишта за 2025. годину, 
који чини саставни део Решења у Табели: “I. Програм 
отуђења грађевинских парцела у својини Града Новог Сада“, 
после тачке 36. додаје се тачка 37. која гласи:  



страна 2344. – Броj 50 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 5. септембар 2025.

„

37. Ново насеље - ул. Милоја Чиплића 10840 Нови Сад I 364 вишепородично становање

”

II. У Табели: “II. Програм отуђења катастарских парцела у својини Града Новог Сада“, после тачке 28. додају се тач. 
од 29. до 36. које гласе:
„

29. Адице-ул. Цетињска 3738/119  Ветерник
55 

(обим удела Града 
је 162/708)

породично становање

30. Нови Сад - ул. Руменачки пут 493/1  Нови Сад IV 840

централне функције 
(трговина, угости-
тељство, занатство, 
услуге, култура)

31. Петроварадин - ул.Нова 3 бр.2 3351/7 Петроварадин 119 породично становање

32. Нови Сад - ул.Мирослава Антића 623/4 Нови Сад II 5 доградња лифта

33. Телеп - ул.Ћирила и Методија 5964/1 Нови Сад II 27 породично становање

34. Петроварадин-ул.Прерадовићева 1466/1  Петроварадин
43 

(обим удела Града 
је 12/96)

вишепородично 
становање средњих 
густина са линијским 

центром

35. Нови Сад - ул. Стевана 
Мокрањца

5185/1,
5186 и 
5188  

Нови Сад I 1.120

становање у зонама 
мешовите изградње – 

вишепородично 
становање

36. Сремска Каменица - ул. Нова 5736/1 Сремска    
Каменица

1.691
(обим удела Града 

је 2/4)
 породично становање

   ”

III. У Табели “III. Програм отуђења на основу правоснажног решења о утврђивању земљишта за редовну употребу 
објекта и формирање грађевинске парцеле“, после тачке 14. додају се тач. од 15. до 17. које гласе:
„

15. Телеп -ул.Петефи Шандора 133   7830/3 Нови Сад II       33 породично становање

16. Ветерник -ул.Катице Рајчић бр.2       3/41 Ветерник      340 породично становање

17. Ветерник -ул.Катице Рајчић бр.4        3/43 Ветерник      304 породично становање

”

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 351-1/2025-307-II   
27. август 2025. године
НОВИ САД        Градоначелник

   Жарко Мићин, с.р.



5. септембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 50 – страна 2345.    

924
На основу члана 28. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 16/22 и 34/25), Градско веће Града Новог Сада 
на 51. седници одржаној 1. септембра 2025. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о измени Финансијс-
ког плана Градске библиотеке у Новом Саду, Нови Сад за 
2025. годину, коју је Управни одбор Градске библиотеке у 
Новом Саду, Нови Сад донео на 50. седници одржаној 21. 
августа 2025. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 4-3/2025-4/5-II 
1. септембар 2025. године
НОВИ САД 

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

925
На основу члана 67. тачка 41. Статута Града Новог Сада   

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада на 50. седници од 27. августа 2025. 
године доноси

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О УТВРЂИВАЊУ 

ЕКОНОМСКЕ ЦЕНЕ ПРОГРАМА ВАСПИТАЊА 
И ОБРАЗОВАЊА У ПРЕДШКОЛСКОЈ 
УСТАНОВИ "РАДОСНО ДЕТИЊСТВО" 

НОВИ САД У 2025. ГОДИНИ

I. У Решењу о утврђивању економске цене програма 
васпитања и образовања у Предшколској установи "Радосно 
детињство" Нови Сад у 2025. години („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 22/25 и 43/25) тач. IV. и V. бришу се. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 6-2/2025-600-II 
27. август 2025. године
НОВИ САД Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.
926

На основу члана 33. Одлуке o правима на финансијску 
подршку породици са децом ("Службени лист Града Новог 
Сада", бр. 68/17, 42/18, 58/19, 54/20, 61/22, 35/23 и 45/25), 
Градско веће Града Новог Сада, на 50. седници  од 27. 
августа 2025. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О БРОЈУ ДЕЦЕ УПИСАНЕ У ПРИВАТНУ 

ПРЕДШКОЛСКУ УСТАНОВУ КОЈА 
ОСТВАРУЈУ ФИНАНСИЈСКУ ПОДРШКУ У 
РАДНОЈ 2025/2026. ГОДИНИ И МЕСЕЧНОМ 
ИЗНОСУ ФИНАНСИЈСКЕ ПОДРШКЕ ПО 

ДЕТЕТУ, ПРЕМА ВРСТИ БОРАВКА

Члан 1.

Овим решењем утврђује се број деце уписане у приватну 
предшколску установу на територији Града Новог Сада 
која остварују финансијску подршку у радној 2025/2026. 
години, и месечни износ финансијске подршке по детету, 
према врсти боравка.

Члан 2.

Финансијска подршка породици са децом уписаном у 
приватну предшколску установу, у радној 2025/2026. години 
обезбедиће се за највише 3.800 деце, у следећим износима:

-   16.000,00 динара за целодневни боравак узраста од 
шест месеци до три године, у трајању од 11 сати 
дневно,

-  13.000,00 динара за целодневни боравак узраста од 
три до седам година, у трајању од 11 сати дневно,

-  5.200,00 динара за полудневни боравак са ужином, 
у трајању од пет сати дневно, 

-  4.500,00 динара за полудневни боравак без ужине, 
у трајању од пет сати дневно.

Члан 3.

Ово решење ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у "Службеном листу Града Новог Сада", а 
примењиваће се од 1. септембра 2025. године до 31. августа 
2026. године.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 400-19/2025-47-II 
27. август 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.



страна 2346. – Броj 50 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 5. септембар 2025.

927
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 50. седници од 27. августа 2025. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е
I. БРАЈКОВИЋ ДУЊИ, дипломираном правнику, проду-

жава се дужност в.д. заменика начелника Градске управе 
за опште послове, почев од 28. августа 2025. године, до 
постављења заменика начелника Градске управе за опште 
послове по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже још 
три месеца. 

 II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

 Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25 - др. закон), прописано је 
да за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа орга-
низована у више управа, може бити, поред лица из става 
1. овог члана, постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у односу на 
делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним сту-
дијама, односно на основним студијама у трајању од нај-
мање четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци. 

  Имајући у виду да је Брајковић Дуња, дипломирани 
правник показала изузетно залагање и резултате на посло-
вима које је обављала, да има положен правосудни испит, 
и да у време постављања за вршиоца дужности има статус 
службеника, у смислу Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, а у циљу 
стварања неопходних услова за рад и функционисање 
Градске управе за опште послове, одлучено је као у дис-
позитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-67/b 
27. август 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

928
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 51. седници од 01. септембра 
2025. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е
 I. СЛОБОДАН ПРПА, дипломирани економиста, 

поставља се за в.д. начелника Градске управе за финансије, 
почев од 03. септембра 2025. године, до постављења начел-
ника Градске управе за финансије, по спроведеном јавном 
конкурсу, а најдуже на три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е
Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-

бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника 
управе за поједине области, када је према посебном закону, 
градска односно општинска управа организована у више 
управа, може бити, поред лица из става 1. овог члана, 
постављено лице које има стечено високо образовање из 
одговарајуће научне области у односу на делокруг управе, 
на основним академским студијама у обиму од најмање 
240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким академским сту-
дијама, специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факултету, положен 
државни стручни испит и најмање пет година радног иску-
ства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

Имајући у виду да Слободан Прпа, дипломирани еко-
номиста, у време постављања за вршиоца дужности има 
статус службеника и положен државни стручни испит, у 
смислу Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе, произилази да испуњава 
услове за постављење за вршиоца дужности у смислу 
одредбе члана 56. став 2. Закона, те је одлучено као у 
диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-68/b 
1. септембар 2025. године
НОВИ САД  Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.



5. септембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 50 – страна 2347.    

929
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 51. седници од 01. септембра 
2025. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. НАТАША ЋОРОВИЋ, дипломирани економиста, 
поставља се за в.д. заменика начелника Градске управе 
за финансије, почев од 03.  септембра 2025. године, до 
постављења заменика начелника Градске управе за финан-
сије, по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже на три 
месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

 Правни основ за доношење Решења, садржан је у 
одредбама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је 
прописано да Градско веће поставља и разрешава начел-
нике и заменике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника 
управе за поједине области, када је према посебном закону, 
градска односно општинска управа организована у више 
управа, може бити, поред лица из става 1. овог члана, 
постављено лице које има стечено високо образовање из 
одговарајуће научне области у односу на делокруг управе, 
на основним академским студијама у обиму од најмање 
240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким академским сту-
дијама, специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факултету, положен 
државни стручни испит и најмање пет година радног иску-
ства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

На основу изнетог, а у циљу стварања неопходних услова 
за рад и функционисање Градске управе за финансије, 
одлучено је као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-68/c 
1. септембар 2025. године
НОВИ САД Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

930
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 51. седници од 01. септембра 
2025. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е
I. СМИЉАНА КОЧИЋ, дипломирани географ - туризмо-

лог, поставља се за в.д. заменика начелника Градске управе 
за привреду, почев од 04. септембра 2025. године, до 
постављења заменика начелника Градске управе за прив-
реду, по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже на три 
месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е
Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-

бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа орга-
низована у више управа, може бити, поред лица из става 
1. овог члана, постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у односу на 
делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним сту-
дијама, односно на основним студијама у трајању од нај-
мање четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса.

Имајући у виду да Смиљана Кочић, дипломирани геог-
раф - туризмолог, у време постављања за вршиоца дуж-
ности има статус службеника и положен државни стручни 
испит, у смислу Закона о запосленима у аутономним покраји-
нама и јединицама локалне самоуправе, произилази да 
испуњава услове за постављење за вршиоца дужности у 
смислу одредбе члана 56. став 2. Закона, те је одлучено 
као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-68/č 
1. септембар 2025. године
НОВИ САД Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.



страна 2348. – Броj 50 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 5. септембар 2025.

931
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 51. седници од 01. септембра 
2025. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. ЈЕЛЕНА КРУНИЋ,  дипломирани економиста, поставља 
се за в.д. начелника Градске управе за грађевинско 
земљиште и инвестиције, почев од 01. септембра 2025. 
године, до постављења начелника Градске управе за грађе-
винско земљиште и инвестиције, по спроведеном јавном 
конкурсу, а најдуже до 01. октобра 2025. године. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа орга-
низована у више управа, може бити, поред лица из става 
1. овог члана, постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у односу на 
делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним сту-
дијама, односно на основним студијама у трајању од нај-
мање четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци.           

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

Имајући у виду да Јелена Крунић, у време постављања 
за вршиоца дужности има статус службеника и положен 
државни стручни испит, у смислу Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе, 
произилази да испуњава услове за постављење за вршиоца 
дужности у смислу одредбе члана 56. став 2. Закона, те је 
одлучено као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-68/ć 
1. септембар 2025. године
НОВИ САД Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

932
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 52. седници од 03. септембра 
2025. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е
 I. ТАЊА КРКЉИЋ, дипломирани правник, поставља 

се за в.д. заменика начелника Градске управе за комуналне 
послове, почев од 09. септембра 2025.  године, до 
постављења заменика начелника Градске управе за кому-
налне послове, по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже 
на три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е
Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-

бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа орга-
низована у више управа, може бити, поред лица из става 
1. овог члана, постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у односу на 
делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним сту-
дијама, односно на основним студијама у трајању од нај-
мање четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса.

Имајући у виду да Тања Кркљић, дипломирани правник, 
у време постављања за вршиоца дужности има статус 
службеника и положен државни стручни испит, у смислу 
Закона о запосленима у аутономним покрајинама и једи-
ницама локалне самоуправе, произилази да испуњава 
услове за постављење за вршиоца дужности у смислу 
одредбе члана 56. став 2. Закона, те је одлучено као у 
диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-69/dž 
3. септембар 2025. године
НОВИ САД Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.



5. септембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 50 – страна 2349.    

933
 На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 52. седници од 03. септембра 
2025. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. МИХАЈЛОВИЋ МИЛАНУ, дипломираном економисти, 
продужава се дужност в.д. заменика начелника Градске 
управе за образовање, почев од 10. септембра 2025. године, 
до постављења заменика начелника Градске управе за 
образовање по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже 
још три месеца.

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19), којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа орга-
низована у више управа, може бити, поред лица из става 
1. овог члана, постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у односу на 
делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним сту-
дијама, односно на основним студијама у трајању од нај-
мање четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци.

Имајући у виду да је Милан Михајловић, дипломирани 
економиста, показао изузетно залагање и резултате на 
пословима које је обављао, да има положен државни 
стручни испит, и да у време постављања за вршиоца дуж-
ности има статус службеника, у смислу Закона о запосле-

нима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе, а у циљу стварања неопходних услова за рад 
и функционисање Градске управе за образовање, одлучено 
је као у диспозитиву Решења. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-69/đ
3. септембар 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

Градска управа за привреду

934
На основу поглавља X. тачка 5. став 14.  Акционог плана 

запошљавања Града Новог Сада за 2025. годину (“Службени 
лист Града Новог Сада”, број 21/25) и члана 3. алинеја 
трећа Споразума о уређивању међусобних права и обавеза 
у реализацији мера активне политике запошљавања на 
територији Града Новог Сада за 2025. годину између Нацио-
налне службе за запошљавање и Града Новог Сада-Град-
ске управе за привреду број VII-10-18/25, односно број 
0400-101-7/2025 од 04.04.2025. године, на предлог Комисије 
за реализацију мера запошљавања, в.д. начелника Градске 
управе за привреду доноси 

ОДЛУКУ
О ОДОБРАВАЊУ СУБВЕНЦИЈЕ 

ПОСЛОДАВЦИМА ЗА ОТВАРАЊЕ НОВИХ 
РАДНИХ МЕСТА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

НОВОГ САДА У 2025. ГОДИНИ

1. Одобравају се средства за субвенције за отварање 
нових радних места на територији Града Новог Сада, ради 
запошљавања 45 незапослених лица код 34 послодавца 
из приватног сектора, у укупном износу од 18.000.000,00 
динара.

2. Субвенција из тачке 1. ове одлуке одобрава се сле-
дећим послодавцима:

Редни 
број Број пријаве Назив послодавца Матични број 

послодавца
Одобрени
број лица

Одобрени
износ 

субвенције

1 VII-10-4/25-28 GORAN NEDELJKOV PR RADNJA ZA PROIZVODNJU PITA 
FIJAKER PITE KAĆ 64609823 1 400.000,00

2 VII-10-4/25-17
ALEKSANDRA ĐUROVIĆ PR RAČUNOVODSTVENI 
KNJIGOVODSTVENI I REVIZORSKI POSLOVI PORESKO 
SAVETOVANJE KONCEPT TEAM 021 NOVI SAD

66889289 2 800.000,00

3 VII-10-4/25-15 Milana Mudrinski PR Proizvodnja ostalih odevnih predmeta i pribora 
Modni studio Mudrinski Novi Sad 66990621 1 400.000,00

4 VII-10-4/25-6 PREDŠKOLSKA USTANOVA - DEČIJI VRTIĆ "CVRČAK" 08878684 2 800.000,00

5 VII-10-4/25-32 ARS METAL SZR DRAGAN ARSENIN PREDUZETNIK NOVI SAD 55672326 1 400.000,00



страна 2350. – Броj 50 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 5. септембар 2025.

6 VII-10-4/25-35 MILEVA ZEC PREDUZETNIK DELATNOST FRIZERSKIH I 
KOZMETIČKIH SALONA ABSOLUTE AESTHETICS NOVI SAD 66234886 1 400.000,00

7 VII-10-4/25-7
SPECIJALISTIČKA ORDINACIJA ZA FIZIKALNU MEDICINU I 
REHABILITACIJU ARTHROMEDIC BOJANA ORDANOSKI PR 
NOVI SAD

61874224 1 400.000,00

8 VII-10-4/25-25 NS TEAM PETROL 1981 DRUŠTVO SA OGRANIČENOM 
ODGOVORNOŠĆU NOVI SAD 21796581 1 400.000,00

9 VII-10-4/25-29 GEEZER DOO PETROVARADIN OGRANAK VETERNIK 20976985 3 1.200.000,00

10 VII-10-4/25-33 Costas doo Novi Sad 21039292 1 400.000,00

11 VII-10-4/25-34 MILICA KOMAD PR UGOSTITELJSKA RADNJA I USLUGE 
SMEŠTAJA SALAŠ 265 ČENEJ 66192610 2 800.000,00

12 VII-10-4/25-2 SYNERGY PARK DOO NOVI SAD 22009656 1 400.000,00

13 VII-10-4/25-26 BRANKA RODIĆ PR Delatnost restorana i pokretnih ugostiteljskih 
objekata Bukefal 369 Novi Sad 67288637 1 400.000,00

14 VII-10-4/25-4 JELENA ŠIPKA PR NEGA ODRŽAVANJE I MASAŽA TELA STUDIO 
ANĐELIJA SG NOVI SAD 65868679 2 800.000,00

15 VII-10-4/25-5 MILENA NOVAKOVIĆ PR FRIZERSKI STUDIO MIS ŠIZ NOVI SAD 63888001 1 400.000,00

16 VII-10-4/25-10 SANJA DISIĆ PR, FRIZERSKO KOZMETIČKI SALON SANY 
NOVI SAD 62235616 1 400.000,00

17 VII-10-4/25-11 SYNERGYSHOP DOO ZA TRGOVINU I USLUGE NOVI SAD 21041963 1 400.000,00

18 VII-10-4/25-19 PARISIENNE DOO NOVI SAD 20663120 2 800.000,00

19 VII-10-4/25-21 DUŠAN MIHAJLOVIĆ PREDUZETNIK RAČUNARSKO 
PROGRAMIRANJE DMITECH NOVI SAD 67953517 1 400.000,00

20 VII-10-4/25-27 BRANKO RUŽIČIN PREDUZENTIK, SZTR AUTOSERVIS RUŽIČIN 
KAĆ Издвојено место 1. НОВИ САД, ЦАРА ДУШАНА  82/А 54415885 1 400.000,00

21 VII-10-4/25-12 SYNERGY FITNES DOO NOVI SAD 21914509 1 400.000,00

22 VII-10-4/25-8 ALEKSANDAR STOJAKOVIĆ PR RAČUNARSKO 
PROGRAMIRANJE GREEN PROJECT TEAM NOVI SAD 64346024 1 400.000,00

23 VII-10-4/25-9 NEDELJKA STANIŠIĆ PR, USLUGE KNJIGOVODSTVA BIRO 
PLUS NOVI SAD 61181296 1 400.000,00

24 VII-10-4/25-13 NIKOLINA MARKOVIĆ PR UGOSTITELJSKA RADNJA ŽAR-BUBE 
KAĆ 64593706 1 400.000,00

25 VII-10-4/25-18 Nenad Radeka pr igraonica i rođendaonica nexusplay Novi Sad 66239110 1 400.000,00

26 VII-10-4/25-20
OLIVERA DRAČANSKI PR AGENCIJA ZA RAČUNOVODSTVENE I 
KNJIGOVODSTVENE POSLOVE KONTO EXPERT ŽABALJ        
IZDVOJENO MESTO 1 NOVI SAD

61281541 1 400.000,00

27 VII-10-4/25-3 ZDRAV OBROK DOO NOVI SAD 21903728 1 400.000,00

28 VII-10-4/25-30 ROBERTO ĐORĐEV PR UGOSTITELJSKA RADNJA 
KROFNOLAND NOVI SAD 66745520 1 400.000,00

29 VII-10-4/25-14 FRIZERSKI SALON BLONDY J JELENA ŠEBEZ PREDUZETNIK 
NOVI SAD 55789550 1 400.000,00

30 VII-10-4/25-31 PLANETA 21000 DOO ZA PROIZVODNJU I EMITOVANJE RADIO I 
TV PROGRAMA EKSPORT-IMPORT I USLUGE, NOVI SAD 08779368 1 400.000,00

31 VII-10-4/25-1
FENC-COMPANY DOO ZA TRGOVINU I MARKETING, 
PETROVARADIN
 FENC-COMPANY DOO PETROVARADIN OGRANAK Fenc-pro

08697108 4 1.600.000,00

32 VII-10-4/25-16 ANA KNEŽEVIĆ PR AGENCIJA ZA KONSALTING STORY 
FACTORY NOVI SAD 65046270 1 400.000,00

33 VII-10-4/25-24
GRAND CONSTRUCTION DOO NOVI SAD 

OGRANAK GRAND INTERIORS
21678589 1 400.000,00

34 VII-10-4/25-23 GORAN VILUS PR POPRAVKA RAČUNARA I PERIFERNE 
OPREME V VIDEO VETERNIK 65081849 2 800.000,00



5. септембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 50 – страна 2351.    

3.Субвенција из тачке 1. ове одлуке износи 400.000,00 
динара за једно отворено радно место, а број лица и укупан 
износ одобрене субвенције послодавцима наведени су у 
табели која је саставни део тачке 2. ове одлуке. Послода-
вац је у обавези да лице за које је добио субвенцију за 
отварање новог радног места задржи у радном односу 
најмање 12 месеци.

4.На основу ове одлуке закључиће се уговор између 
Националне службе за запошљавање - Филијала Нови 
Сад, Града Новог Сада-Градске управе за привреду и 
послодаваца којима је одобрена субвенција, у року од  30 
дана од дана доношења одлуке.

5. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

                                                                                                  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ
Број: VII-10-23/25-2
1. септембар 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Саша Билиновић, с.р.

935
На основу поглавља X. тачка 4. став 16. Акционог плана 

запошљавања Града Новог Сада за 2025. годину (“Службени 
лист Града Новог Сада”, број 21/25) и члана 3. алинеја 
трећа Споразума о уређивању међусобних права и обавеза 
у реализацији мера активне политике запошљавања на 
територији Града Новог Сада за 2025. годину између Нацио-
налне службе за запошљавање и Града Новог Сада-Град-
ске управе за привреду број VII-10-18/25, односно број 
0400-101-7/2025 од 04.04.2025. године, на предлог Комисије 
за реализацију мера запошљавања, в.д. начелника Градске 
управе за привреду доноси

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

ОДОБРАВАЊУ СУБВЕНЦИЈЕ ЗА 
САМОЗАПОШЉАВАЊЕ ЖЕНА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА У 
2025. ГОДИНИ

                                                                 

1. У Одлуци о одобравању субвенције за самозапошља-
вање жена на територији Града Новог Сада у 2025. години 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 41/25 и 48/25) у 
тачки 2. у табели редни број 22. корисница субвенције Ивана 
Грегуш брише се; 

- Досадашњи редни бројeви од броја 23. до броја 33. 
постају  редни бројеви од броја 22. до броја 32;

- Досадашњи редни број 34. корисница субвенције 
Соња Миловић брише се;

- Досадашњи редни бројeви од броја 35. до броја 46. 
постају  редни бројеви од броја 33. до броја 44;

- Досадашњи редни број 47. корисница субвенције 
Душанка Ђокић брише се;

- Досадашњи редни бројeви од броја 48. до броја 51. 
постају  редни бројеви од броја 45. до броја 48;

- После редног броја 48. додају се редни бројеви од 
броја 49. до броја 51. и гласе:

49 VII-10-3/25-33 Светлана Папучић 390.000,00

50 VII-10-3/25-56 Бранка Војиновић 390.000,00

51 VII-10-3/25-97 Новка Убипарип 390.000,00

- У тачки 4. речи: „најкасније до 19.09.2025. године“ 
замењују се речима: „најкасније до 26.09.2025. 
године“.

2. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.              

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ
Број: VII-10-22/25-4
28. август 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Саша Билиновић, с.р.

Градска управа за социјалну и дечију заштиту

936
На основу члана 2. став 2. Правилника о начину и 

поступку доделе средстава из буџета Града Новог Сада 
за реализацију програма обележавања манифестације 
„Дечија недеља“ на нивоу Града Новог Сада („Службени 
лист Града Новог Сада“, број 40/17), Градска управа за 
социјалну и дечију заштиту, расписује

ЈАВНИ КОНКУРС
ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА 

НОВОГ САДА ЗА ОРГАНИЗАЦИЈУ 
МАНИФЕСТАЦИЈЕ „ДЕЧИЈА НЕДЕЉА“ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА ЗА 2025. 
ГОДИНУ, ПОД НАЗИВОМ „ИМАМ ПРАВО ДА 

СЕ ИГРАМ, ДА СЕ СМЕЈЕМ, МАШТАМ, 
СТВАРАМ - И У БОЉИ СВЕТ ПРЕТВАРАМ!“ 

I. Расписује се Јавни конкурс за доделу средстава из 
буџета Града Новог Сада за организацију манифестације 
„Дечија недеља“ на територији Града Новог Сада за 2025. 
годину под називом „ИМАМ ПРАВО ДА СЕ ИГРАМ, ДА СЕ 
СМЕЈЕМ, МАШТАМ, СТВАРАМ - И У БОЉИ СВЕТ ПРЕТ-
ВАРАМ!“ (у даљем тексту: Јавни конкурс), која се организује 
сваке године, у првој пуној недељи октобра, ради преду-
зимања мера у циљу скретања пажње јавности на децу и 
младе, на њихове потребе и права у породици, друштву и 
локалној заједници, право да одрастају у што бољим усло-
вима, на једнаке шансе за развој и остварење својих потен-
цијала.



страна 2352. – Броj 50 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 5. септембар 2025.

Циљеви „Дечије недеље“ су:

- скретање пажње најшире јавности на права и потребе 
деце;

- указивање на одговорност коју породица, школа, 
држава и њене институције имају у заштити деце и 
остваривању њихових права;

- презентација до сада постигнутих резултата;

- указивање на примере добре праксе и проблеме у 
остваривању права деце;

- подстицање интерсекторске сарадње у стварању 
услова за поштовање права и оптимални развој сва-
ког детета;

- промоција активног учешћа деце у доношењу одлука 
које се њих тичу;

- покретање иницијатива и нових акција које доприносе 
побољшању положаја деце и остваривању њихових 
права;

- скретање пажње деци на њихова права, важност 
дружења, неговања бриге, подршке и љубави не 
само за своје најмилије и пријатеље, него за сваког 
човека и живо биће, јачање вршњачке и међугене-
рацијске солидарности и комуникације.

II. Средства за реализацију програма из тачке I. овог 
јавног конкурса, обезбеђена су Одлуком о буџету Града 
Новог Сада за 2025. годину ("Службени лист Града Новог 
Сада", бр. 15/25 и 35/25), у укупном износу од 1.500.000,00 
динара.

III. Право учешћа на Јавном конкурсу имају установе, 
организације и удружења чије је  седиште на територији 
Града Новог Сада, који у својим програмима деловања 
имају активности које доприносе циљевима „Дечије недеље“ 
и који имају искуство најмање две године у организовању 
манифестација за децу на територији Града Новог Сада.

IV. Критеријуми за оцену пријављених програма:

- актуелност програма;
- допринос који програм има у остваривању циљева 

„Дечије недеље“;
- иновативност програма којом се доприноси побољ-

шању положаја деце и младих и остваривању њихо-
вих права;

- капацитет и искуство учесника конкурса за реализа-
цију активности из програма;

- заступљеност међусекторске сарадње у организацији 
и реализацији програма;

- усмереност садржаја предложеног програма на вред-
ности мултикултуралности и инклузији и на развијање 
еколошке свести код деце и младих;

- промоција превенције породичног насиља, насиља 
над децом и безбедног окружења;

- промоција талената и вештина код деце и младих и 
подстицање њиховог стваралаштва дружењем са 
познатим ствараоцима из различитих области живота 
и рада (културе, спорта, науке, разних заната и дру-
гих делатности);

- примереност и приступачност простора за реализа-
цију програма;

- економичност буџета програма.

V. Пријава на Јавни конкурс сa Анексом бр. 1 и 2 може 
се преузети на званичној интернет презентацији Града 
Новог Сада (www.novisad.rs).

Образац пријаве, као и Анекс бр. 1 и 2, попуњава се на 
српском језику, ћириличним писмом, на персоналном рачу-
нару и на прописаном обрасцу.

Пријаве које нису попуњене у складу са ставом 2. ове 
тачке, односно неблаговремене, непотпуне, послате фак-
сом или електронском поштом, као и пријаве које нису 
потписане од стране овлашћеног лица или оверене печа-
том, које нису у складу са конкурсном документацијом, неће 
се разматрати. 

VI. Уз пријаву учесник Јавног конкурса подноси:
- фотокопију решења о упису у одговарајући регистар,
- фотокопију статута,
- фотокопију споразума о партнерству (уколико је 

потребна за програмске активности),
- оригинал позитивне препоруке (уколико је поседује) 

и 
- потписану изјаву подносиоца предлога програма.

Конкурсна документација се не враћа.

VII. Пријаве на Јавни конкурс подносе се у затвореној 
коверти,  у Писарници Градске управе за опште послове, 
Нови Сад, Краља Александра 1 или Стевана Брановачког 
3, са назнаком: "ЗА ЈАВНИ КОНКУРС „ДЕЧИЈА НЕДЕЉА“ 
2025 - НЕ ОТВАРАТИ".  

Пријава на Јавни конкурс, треба да садржи: прописно 
попуњен образац са Анексом бр. 1 и 2, компакт диск са 
обрасцем и Анексом бр. 1 и 2, као и документацију из тачке 
VI. овог конкурса.

VIII. Рок за подношење пријава на Јавни конкурс је од 
2. септембра до 17. септембра 2024. године.

IX. Поступак Јавног конкурса спровешће Комисија за 
стручну процену и избор програма организовања манифе-
стације „Дечија недеља“ на територији Града Новог Сада 
(у даљем тексту: Комисија), коју образује и именује Градо-
начелник Града Новог Сада.

X. Комисија утврђује Предлог листе програма за орга-
низацију манифестације „Дечија недеља“ на територији 
Града Новог Сада за 2025. годину под називом „ИМАМ 
ПРАВО ДА СЕ ИГРАМ, ДА СЕ СМЕЈЕМ, МАШТАМ, СТВА-
РАМ - И У БОЉИ СВЕТ ПРЕТВАРАМ“ (у даљем тексту: 
Предлог листе) и објављује га на званичној интернет пре-
зентацији Града Новог Сада (www.novisad.rs).  

Учесници Јавног конкурса имају право да, у року од три 
дана од дана објављивања Предлога листе, изврше увид 
у поднете пријаве и приложену документацију и поднесу 
приговор.

Одлуку о приговору доноси Комисија, у року од седам 
дана од дана његовог пријема и одлука Комисије је коначна.

XI. Комисија, у року од 15 дана од дана истека рока за 
подношење пријава на Јавни конкурс, доставља Градској 
управи за социјалну и дечију заштиту извештај о спрове-
деном поступку Јавног конкурса. 



5. септембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 50 – страна 2353.    

XII. Јавни конкурс објављује се у "Службеном листу 
Града Новог Сада" и на званичној интернет презентацији 
Града Новог Сада.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА СОЦИЈАЛНУ И 
ДЕЧИЈУ ЗАШТИТУ
Број: XIII-1411/2025  
2. септембар 2025. године
НОВИ САД в.д. начелника

  Никола Крстић, с.р. 

Градска управа за саобраћај и путеве

937
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/2019, 128/2020 
- др. закон, 76/2023 и 19/2025) и члана 9. Одлуке о градским 
управама Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 
54/20, 58/2021, 65/2022 и 35/2023), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА У 

БЛОКУ ОМЕЂЕНИМ БУЛЕВАРОМ ЦАРА 
ЛАЗАРА, БУЛЕВАРОМ ОСЛОБОЂЕЊА И 

УЛИЦАМА НАРОДНОГ ФРОНТА И 
ШЕКСПИРОВОМ У НОВОМ САДУ

I. Одређује се измена режима саобраћаја у блоку омеђе-
ним Булеваром цара Лазара, Булеваром ослобођења и 
улицама Народног фронта и Шекспировом у Новом Саду.

II. Саобраћајна сигнализација се поставља у складу са 
Техничким регулисањем саобраћаја број: С-349/25 из 
августа 2025. године које је израдило Одељење за развој 
и управљање саобраћајем Градске управе за грађевинско 
земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 31.10.2025. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-5407/2025
1. септембар 2025. године
НОВИ САД в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.

938
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/2019, 128/2020 
- др. закон и 76/2023) и члана 9. Одлуке о градским управама 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20, 58/2021, 
65/2022 и 35/2023), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ У 

УЛИЦИ РУЖИН ГАЈ У НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање успоривача брзине и сао-
браћајне сигнализације у Улици Ружин гај у Новом Саду.

II. Успоривачи брзине и саобраћајна сигнализација се 
постављају у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: С-448/25 из августа 2025. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 25.10.2025. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-5218/2025
25. август 2025. године
НОВИ САД в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.

939
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/2019, 128/2020 
- др. закон, 76/2023 и 19/2025) и члана 9. Одлуке о градским 
управама Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 
54/20, 58/2021, 65/2022 и 35/2023), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ САОБРАЋАЈНЕ 

СИГНАЛИЗАЦИЈЕ НА РАСКРСНИЦИ УЛИЦА 
КОСТЕ ШОКИЦЕ И РАДОЈА ДОМАНОВИЋА 

У НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање саобраћајне сигнализације 
на раскрсници улица Косте Шокице и Радоја Домановића 
у Новом Саду.



страна 2354. – Броj 50 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 5. септембар 2025.

II. Саобраћајна сигнализација се поставља у складу са 
Техничким регулисањем саобраћаја број: С-436/25 из 
августа 2025. године које је израдило Одељење за развој 
и управљање саобраћајем Градске управе за грађевинско 
земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 25.10.2025. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-5219/2025
25. август 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

940

Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 
9. Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на тери-
торији Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 20/23, 35/23 – аутентично тумачење и 18/24), 
доноси

РЕШЕЊЕ
О ПРЕСТАНКУ ВАЖЕЊА РЕШЕЊА О 

ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА ВОЗИЛА 
ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА ЈАВНОМ 

ПАРКИРАЛИШТУ НА БУЛЕВАРУ СЛОБОДАНА 
ЈОВАНОВИЋА БР. 48 У НОВОМ САДУ

I. Престаје да важи Решење о одређивању паркинг-места 
за возила особа са инвалидитетом на јавном паркиралишту 
на Булевару Слободана Јовановића бр. 48 у Новом Саду 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 72/16 и 7/17).

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу „Паркинг 
сервис“ Нови Сад да уклони сву саобраћајну сигнализацију 
постављену по решењу из тачке I.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења, врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције.

IV. Налаже се Гардској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције да наведену измену 
унесе у Катастар саобраћајне сигнализације.  

V. Рок за извршење овог решења је 27.9.2025. године.
VI. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-5295/2025
27. август 2025. године
НОВИ САД 

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.



5. септембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 50 – страна 2355.    



страна 2356. – Броj 50 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 5. септембар 2025.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Сања Максимовић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 5422309853, Управа за јавна плаћања - Филијала Нови Сад, при Министарству 
финансија Републике Србије
Прималац: Град Нови Сад

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј
ГРАД НОВИ САД

Градско веће

922 Правилник о категоризацији спортских 
 организација                                                        2339

923 Решење о допунама Решења о  Програму   
 отуђења грађевинског земљишта за  2025. 
 годину                                                                   2343
924 Решење о давању сагласности на Одлуку
 о измени Финансијског плана Градске би-
 блиотеке у Новом Саду, Нови Сад за 2025.
 годину                                                                  2345

925 Решење о изменама Решења о утврђивању 
 економске цене програма васпитања и обра-
 зовања у Предшколској установи "Радосно  
 детињство" Нови Сад у 2025. години                2345

926 Решење о броју деце уписане у приватну 
 предшколску установу која остварују фина-
 нсијску подршку у радној 2025/2026. години 
 и месечном износу финансијске подршке 
 по детету, према врсти боравка                        2345

927 Решење о продужењу дужности в.д. заме-
 ника начелника Градске управе за опште
 послове (Брајковић Дуња)                                  2346

928 Решење о постављењу в.д. начелника
 Градске управе за финансије (Слободан
 Прпа)                                                                    2346

929 Решење о постављењу в.д. заменика на-
 челника Градске управе за финансије 
 (Наташа Ћоровић)                                              2347

930 Решење о постављењу в.д. заменика на-
 челника Градске управе за привреду 
 (Смиљана Кочић)                                                2347

931 Решење о постављењу в.д. начелника 
 Градске управе за грађевинско земљиште
 и инвестиције (Јелена Крунић)                          2348

932 Решење о постављењу в.д. заменика на-
 челника Градске управе за комуналне по-
 слове (Тања Кркљић)                                         2348

933 Решење о продужењу дужности в.д. заме-
 ника начелника Градске управе за образо-
 вање (Михајловић Милан)                                  2349

Градска управа за привреду

934 Одлука о одобравању субвенције послода-
 вцима за отварање нових радних места на 
 територији Града Новог Сада у 2025. години     2349
935 Одлука о изменама и допунама Одлуке о 
 одобравању субвенције за самозапошља-
 вање жена на територији Града Новог Сада 
 у 2025. години                                                     2351

Градска управа за социјалну и дечију заштиту

936 Јавни конкурс за доделу средстава из буџе-
 та Града Новог Сада за организацију мани-
 фестације „Дечија недеља“ на територији 
 Града Новог Сада за 2025. годину, под на-
 зивом „ИМАМ ПРАВО ДА СЕ ИГРАМ, ДА 
 СЕ СМЕЈЕМ, МАШТАМ, СТВАРАМ - И У 
 БОЉИ СВЕТ ПРЕТВАРАМ!“                              2351

Градска управа за саобраћај и путеве

937 Решење о измени режима саобраћаја у 
 блоку омеђеним Булеваром цара Лазара, 
 Булеваром ослобођења и улицама Народног
 фронта и Шекспировом у Новом Саду             2353

938 Решење о постављању успоривача брзине 
 у Улици Ружин гај у Новом Саду                       2353

939 Решење о постављању саобраћајне сигна-
 лизације на раскрсници улица Косте Шокице 
 и Радоја Домановића у Новом Саду                 2353

940 Решење о престанку важења Решења о одре-
 ђивању паркинг-места за возила особа са 
 инвалидитетом на јавном паркиралишту на 
 Булевару Слободана Јовановића бр. 48 у 
 Новом Саду                                                                  2354


